
Ano 01 número 20 de 10 de dezembro de 2021



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 01 número 20 de 10 de dezembro de 2021 | Página 2 de 11

Licitação

Processo nº. 059/2021 – Convite nº. 004/2021. - A Câmara Municipal de Itapevi realizará 

processo licitatório na modalidade Convite, do tipo menor preço, para Contratação de 

empresa especializada em consultoria de Arquitetura e Engenharia para elaboração de 

Projetos Básico e Executivo de Arquitetura e Engenharia para o Estacionamento da Câmara 

Municipal de Itapevi. Recebimento dos envelopes às 09:00 horas do dia 20/12/2021 e início 

da Sessão às 09:00 horas do dia 20/12/2021. Os interessados em obter o edital deverão se 

dirigir à Coordenadoria de Licitações e Contratos da Câmara Municipal de Itapevi, à rua 

Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, nº. 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi/SP ou fazer o 

download do edital através do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Itapevi, 

disponível no site www.camaraitapevi.sp.gov.br. Itapevi, 10 de dezembro de 2021. – 

Coordenadoria de Licitações e Contratos. 

 

 

LicitaçãoOutros Atos



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 01 número 20 de 10 de dezembro de 2021 | Página 3 de 11

Recursos Humanos

 

P O R T A R I A Nº 377/2021 
 

 

  RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO, Presidente da 

Câmara Municipal de Itapevi, usando de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

 

EXONERAR o (a) senhor (a) Geraldo Alves de Lima, matrícula 

1640, ocupante do cargo de Assessor Parlamentar, do quadro de servidores 

comissionados da Câmara Municipal. 

 

Esta portaria produz efeitos a partir de 09/12/2021 e entra em vigor 

na data de sua publicação. 

 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 09 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

 

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO 

Presidente 

 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 
SANDRA REGINA DOS SANTOS SILVA 

Superintendente das Coordenadorias 

Recursos HumanosOutros Atos



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 01 número 20 de 10 de dezembro de 2021 | Página 4 de 11

Recursos Humanos

 

P O R T A R I A Nº 378/2021 
 

 

  RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO, Presidente da 

Câmara Municipal de Itapevi, usando de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

 

EXONERAR o (a) senhor (a) Cinthia do Valle Cardoso da Silva, 

matrícula 1538, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete, do quadro de servidores 

comissionados da Câmara Municipal. 

 

Esta portaria produz efeitos a partir de 09/12/2021 e entra em vigor 

na data de sua publicação. 

 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 09 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

 

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO 

Presidente 

 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 
SANDRA REGINA DOS SANTOS SILVA 

Superintendente das Coordenadorias 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 01 número 20 de 10 de dezembro de 2021 | Página 5 de 11

Recursos Humanos

 

 

Página 1 de 1 

 

 

P O R T A R I A Nº 379/2021 
 

  

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO, Presidente da 

Câmara Municipal de Itapevi, usando de suas atribuições legais, CONCEDE 20 

(vinte) dias de férias regulamentares, a que faz jus o (a) servidor (a), Daniela 

Martins Cappi da Mata, matrícula 79, ocupante do cargo de Técnico em 

Finanças, do quadro de Servidores Efetivos da Câmara Municipal, conforme 

Legislação em Vigor, em especial a Lei nº 2.055 de 15/02/2011 e alterações, 

referente ao período de trabalho 03/08/2020 a 02/08/2021, a partir desta data, 

atribuindo-lhe ainda o pagamento do valor de 1/3 (um terço) sobre seus 

vencimentos brutos, conforme legislação. 

 

Esta portaria produz efeitos a partir de 10/12/2021 e entra em vigor 

na data de sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 10 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

 

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO 

Presidente 

 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 
SANDRA REGINA DOS SANTOS SILVA 

Superintendente das Coordenadorias 

 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 01 número 20 de 10 de dezembro de 2021 | Página 6 de 11

Recursos Humanos

 

 

Página 1 de 1 

 

 

P O R T A R I A Nº 380/2021 
 

  

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO, Presidente da 

Câmara Municipal de Itapevi, usando de suas atribuições legais, resolve 

NOMEAR o (a) senhor (a) Jaqueline Rodrigues Neto, portador (a) do RG. 

44.763.546-3, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, no Gabinete do 

vereador Eduardo Sanches Casagrande, criado pela Resolução 015 de 29/10/2013 

e regulamentado pela Resolução 09 de 18/05/2021, do quadro de servidores da 

Câmara Municipal de Itapevi. 

 

Esta portaria produz efeitos a partir de 10/12/2021 e entra em vigor 

na data de sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 10 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

 

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO 

Presidente 

 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 
SANDRA REGINA DOS SANTOS SILVA 

Superintendente das Coordenadorias 

 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 01 número 20 de 10 de dezembro de 2021 | Página 7 de 11

Recursos Humanos

 

 

Página 1 de 1 

 

 

P O R T A R I A Nº 381/2021 
 

  

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO, Presidente da 

Câmara Municipal de Itapevi, usando de suas atribuições legais, resolve 

NOMEAR o (a) senhor (a) Priscilla Amaro Ferreira Santos, portador (a) do 

RG. 41.713.739-4, para exercer o cargo de Assessor Parlamentar, no Gabinete do 

vereador Eduardo Sanches Casagrande, criado pela Resolução 015 de 29/10/2013 

e regulamentado pela Resolução 09 de 18/05/2021, do quadro de servidores da 

Câmara Municipal de Itapevi. 

 

Esta portaria produz efeitos a partir de 10/12/2021 e entra em vigor 

na data de sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 10 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

 

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO 

Presidente 

 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 
SANDRA REGINA DOS SANTOS SILVA 

Superintendente das Coordenadorias 

 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 01 número 20 de 10 de dezembro de 2021 | Página 8 de 11

Recursos Humanos

 

P O R T A R I A Nº 382/2021 
  

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO, Presidente da 

Câmara Municipal de Itapevi, usando de suas atribuições legais, CONVERTE 10 

(dez) dias de férias em pecúnia, a que faz jus o (a) servidor (a) José Luiz da 

Cunha Júnior, matrícula 746, ocupante do cargo Assistente Legislativo, do 

quadro de Servidores Efetivos da Câmara Municipal, conforme Legislação em 

Vigor, em especial a Lei nº 2.055 de 15/02/2011 e alterações, referente ao período 

de trabalho 19/08/2020 a 18/08/2021, a partir desta data, atribuindo-lhe ainda o 

pagamento do valor de 1/3 (um terço) sobre os seus vencimentos brutos, conforme 

legislação. 

 

Esta portaria produz efeitos a partir de 10/12/2021 e entra em vigor 

na data de sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 10 de dezembro de 2021. 

 

 

 
 

 

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO 
Presidente 

  

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 
 

 
SANDRA REGINA DOS SANTOS SILVA 

Superintendente das Coordenadorias 

 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 01 número 20 de 10 de dezembro de 2021 | Página 9 de 11

Recursos Humanos

 

P O R T A R I A Nº 383/2021 
  

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO, Presidente da 

Câmara Municipal de Itapevi, usando de suas atribuições legais, CONVERTE 10 

(dez) dias de férias em pecúnia, a que faz jus o (a) servidor (a) Thiago Tavares 

Martins Moreira, matrícula 915, ocupante do cargo Assistente Legislativo, do 

quadro de Servidores Efetivos da Câmara Municipal, conforme Legislação em 

Vigor, em especial a Lei nº 2.055 de 15/02/2011 e alterações, referente ao período 

de trabalho 01/12/2020 a 30/11/2021, a partir desta data, atribuindo-lhe ainda o 

pagamento do valor de 1/3 (um terço) sobre os seus vencimentos brutos, conforme 

legislação. 

 

Esta portaria produz efeitos a partir de 10/12/2021 e entra em vigor 

na data de sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 10 de dezembro de 2021. 

 

 

 
 

 

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO 

Presidente 
  

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 

 
SANDRA REGINA DOS SANTOS SILVA 

Superintendente das Coordenadorias 

 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 01 número 20 de 10 de dezembro de 2021 | Página 10 de 11

Recursos Humanos

 

P O R T A R I A Nº 384/2021 
  

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO, Presidente da 

Câmara Municipal de Itapevi, usando de suas atribuições legais, CONVERTE 10 

(dez) dias de férias em pecúnia, a que faz jus o (a) servidor (a) Victor Opúsculo 

Oliveira Ventura de Almeida, matrícula 1454, ocupante do cargo Assistente 

Legislativo, do quadro de Servidores Efetivos da Câmara Municipal, conforme 

Legislação em Vigor, em especial a Lei nº 2.055 de 15/02/2011 e alterações, 

referente ao período de trabalho 15/09/2020 a 14/09/2021, a partir desta data, 

atribuindo-lhe ainda o pagamento do valor de 1/3 (um terço) sobre os seus 

vencimentos brutos, conforme legislação. 

 

Esta portaria produz efeitos a partir de 10/12/2021 e entra em vigor 

na data de sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 10 de dezembro de 2021. 

 

 

 
 

 

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO 
Presidente 

  

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 
 

 
SANDRA REGINA DOS SANTOS SILVA 

Superintendente das Coordenadorias 

 




	Licitação
	Outros Atos

	Recursos Humanos
	Outros Atos


